PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

  GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000,
Telefax (28) 3545-1322, CNPJ:27.167.394/0001-23

LEI MUNICIPAL N° 3.020/2022

“RECONHECE COMO SENDO DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A

ASSOCIAÇÃO DE CUIDADOS COM OS ANIMAIS AMIGO FIEL - ACAAF”

Como Prefeito Municipal de Iúna, Estado do

Espírito Santo, faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica reconhecido como de utilidade pública municipal, nos termos da Lei Municipal nº

2.107/2007, a Associação de Cuidados com os Animais Amigo Fiel – ACAAF.

Art. 2º. A Associação de Cuidados com os Animais Amigo Fiel – ACAAF, associação civil de direito

privado, de caráter beneficente, de fins não econômicos, com sede no Município de Iúna/ES, na

Rodovia Coronel Leôncio Vieira, s/n, Zona Rural, Iúna/ES, inscrita no CNPJ sob o nº

37.406.266/0001-49.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos dez dias do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte e dois (10/11/2022).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal de Iúna

Publicado no hall da Prefeitura

        Municipal de Iúna

   às 17h00 de 10/11/2022.

Breno Vinicius da Silva Oliveira

         Chefe de Gabinete

		2022-11-10T13:49:28-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2022-11-10T13:49:44-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700